Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

MINUTA DO TERCEIRO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO DE

N°119/2023

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS E

A EMPRESA CONSTRUCER MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO LTDA EPP.

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente aditivo de valor tem por objeto REGISTRO DE

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA

EXECUÇÃO DE CASAS POPULARES PARA FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PROJETO, COM UTILIZAÇÃO DE

RECURSOS PRÓPRIOS E ORIUNDOS DAS EMENDAS PARLAMENTARES

IMPOSITIVAS DO FUNDO SOCIAL 2022/2023 N.1256, PORTARIA N. 228/SEF –

17/07/2023 em conformidade com projetos e anexos do edital de licitação n. 159/2023

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ADITIVO

O presente Termo Aditivo de Contrato tem por objeto o acréscimo de R$23.268,74 (vinte

e tres mil duzentos e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos) ao Contrato

Administrativo nº 159/2023, dos itens (Referencial por casa – total máximo

multiplicação por 5 unidades):

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

LOTE
02

2 und PORTA EXTERNA 80X210 DE

MADEIRA DE PINUS - KIT COMPLETO

4 und
JANELA DE ALUMÍNIO COM VIDRO,
100X120cm

53 M2 FORRO PVC

1 und PARAFUSO FLANGEADO 4,2X13

PONTA AGULHA CAIXA COM 1000
UNIDADES

2 und TINTA ÓLEO 3,6L - CAMURÇA

3 und
TINTA ÓLEO 3,6L – BRANCO

LOTE 04

10,

und BLOCO DE CONCRETO 14X19X39cm 2

12 und CIMENTO SACO 50KG

2,5 M3
AREIA MÉDIA 2 (3 MT LOTE 01 – 2,5
MT LOTE 4)

1,3 M3 BRITA N. 1º

340 und TIJOLO 11,5X19X24

1 und JANELA 60X60

3 mts BARRA DE AÇO 8mm  E 12mm

3 mts BARRA 12MM AÇO 5MM

1 KG ARAME RECOZIDO

6 und ARGAMASSA  ACII - 20 KG

8 KG REJUNTE ÂMBAR 2

1 und ARMAÇÃO TRELIÇADA H8 L 12 2

23 M2
PISO CLASSE A 57/57/ 57080
PARQUET HD - PISO CERÂMICO
ESMALTADO

6 und
TELHA FIBROCIMENTO 110X244cm -
5MM

3 und
PREGO COM CABEÇA 18X30 - PACOTE 1

KG  2

2 und
PREGO COM CABEÇA 16X24 - PACOTE 1
KG 3

1 und
PREGO COM CABEÇA 19X30 - PACOTE 1
KG   4

0,40 und PARAFUSO TELHA FIBROCIMENTO

COMPLETO 5/16X110mm VEDAÇÃO
PACOTE C/100un 2

1 und
PORTA INTERNA 80X210 KIT COMPLETO

2

1 und KIT COMPLETO PRIVADA COM CAIXA AC

1 und KIT COMPLETO LAVATORIO C/  COLUNA

1 und BARRA 6m TUBO PVC 50mm ESGOTO

1 und BARRA 6m TUBO PVC 100 ESGOTO 2

1 und RALO 10X10X50

3 und JOELHO 45º 50mm

3 und JOELHO 90º 5mm

1 und JOELHO 90º 100mm

1 und JOELHO 45º 100mm

3 und TUBO PVC 25mm ÁGUA

11 und JOELHO 90º 25mm

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

Lote 01

60 UNI BLOCO DE CONCRETO 14X19X39cm

11 un ARGAMASSA AC-II  20KG

11 KG REJUNTE ÂMBAR

2 UNI ARMAÇÃO TRELIÇADA H8 L 12

31,2 mts PISO CLASSE A 57/57 57080 PARQUET HD - PISO
CERÂMICA ESMALTADA

50 mts CABO FLEXÍVEL 1,5mm -  ILUMINAÇAO

50 mts CABO FLEXIVEL 2,5mm - TOMADA

6 und TOMADA SOBREPOR 10A 2P + T

5 und INTERRUPTOR SOBREPOR 1 TECLA

4 und PLAFON BOCAL SOBREPOR 1 LÂMPADA

21 und TELHA FIBROCIMENTO 110X244 cm - 5mm

7 und CUMEEIRA FIBROCIMENTO 110X50cm - 5mm

10 und PREGO COM CABEÇA 18X30 - PACOTE 1KG

7 und PREGO COM CABEÇA 16X24 PACOTE COM 1  KG

3 und PREGO COM CABEÇA 19X30 - PACOTE 1 KG

1 und PARAFUSO TELHA FIBROCIMENTO COMPLETO
5/16X110mm VEDAÇÃO PACOTE C/ 100un

20 mts CABO FLEXIVEL 10mm - REDE MESTRE

Tendo em vista a necessidade de efetuar acréscimos da quantidade de materiais a serem

utilizados, situação esta que não pode ser prevista durante o levantamento pela

Adminsitrtação pública.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO

 O Prazo do contrato permanece inalterado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CLÁUSULAS ORIGINAIS DO CONTRATO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições do contrato original, aqui não

alteradas e do qual este instrumento passa a fazer parte integrante e complementar, para

todos os efeitos de direito.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus regulares efeitos.

4 und JOELHO 90º C/ROSCA 25mm

6 M TEE 20 MM PVC SOLDAVEL

1 und REGISTRO PRESSÃO

Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro - Celso Ramos - SC - CEP: 88598-000
Fone/Fax: (49) 3547-1211 CNPJ: 78.493.343/0001-22

Celso Ramos, 21 de outubro de 2024.

...................................................... ......................................................

Prefeitura Municipal de Celso Ramos CONSTRUCER MAT DE CONSTRUÇÃO

  Contratante  Contratada

TESTEMUNHAS:

1.

2.